
REGIONE LIGURIA 
CONSORZIO  

CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO 
 

 
 
 
Prot. gen. n. 436 
 
Deliberazione n.       30       del   14 dicembre  2009 
 
 
Oggetto: Presa d’atto del distacco del dott. Marco Porcile collaboratore amministrativo esperto (Ds)  

dal 14.12.2009 al 13.12.2010.- Approvazione dello schema di contratto individuale.- 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la legge Regione Liguria 3.4.2007, n. 14 che al titolo II ha previsto l’istituzione, ai fini 
del contenimento della spesa e della razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi, di una 
Centrale regionale di acquisto;  

 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 805 del 4.7.2008 con la quale la  Centrale è 

stata costituita in forma di Consorzio tra gli enti sanitari liguri stabilendo che il personale dirigente e 
dipendente del Consorzio sarebbe stato individuato  all’interno del personale dei singoli enti 
consorziati; 

 
Vista la deliberazione n. 1130 del 10.12.2009, con la quale l’Istituto Nazionale per la 

Ricerca sul Cancro  (IST)  ha provveduto al distacco presso la  Centrale del dott. Marco Porcile 
collaboratore amministrativo esperto per il periodo  14.12.2009-13.12.2010; 

 
Ritenuto prendere atto dell’avvenuto distacco del personale di cui in narrativa, della data di 

efficacia dello stesso, nonché di provvedere contestualmente alla disciplina del rapporto di servizio, 
approvando lo schema di contratto individuale; 

 
Dato atto infine che, nelle more dell’approvazione del regolamento di organizzazione della 

Centrale, per il personale in parola è stata prevista la temporanea collocazione all’interno della 
“Unità di progetto per lo start up della Centrale Regionale di Acquisto”; 

 
Riservata a successivo atto la definizione degli obiettivi  per l’anno 2010;  
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di prendere atto del distacco dall’IST  alla Centrale regionale di acquisto  del collaboratore 
amministrativo esperto dott. Marco Porcile con decorrenza dal 14.12.2009 e durata di anni 
uno (rinnovabile); 

 
2. Di approvare lo schema di contratto individuale allegato, a disciplina del rapporto di servizio  

con la Centrale; 
 



3. Di riservare a successivi provvedimenti l’individuazione degli obiettivi per l’anno 2010 e 
l’inquadramento,  a seguito dell’approvazione degli atti di organizzazione del Consorzio, 
nella struttura  definitiva;  

 
4. Di dare atto che gli oneri relativi del personale di cui sopra (retribuzione, oneri riflessi e 

IRAP), ammontanti a € 42.500,00.= annui circa, saranno anticipati dall’IST e regolarizzati a 
bilancio del Consorzio in applicazione della Convenzione quadro Centrale di 
Acquisto/Regione Liguria il cui schema è in via di approvazione da parte della Giunta 
regionale e degli appositi accordi sul riparto delle spese del Consorzio conclusi tra i  Soci 
Consorziati. 

 
 
 
                                                                           IL DIRETTORE GENERALE  
                                        F.to Dott. Lionello Ferrando 
 
 
allegato: schema di contratto individuale    
 


